
 

 
 

 COMUNE DI CASTRI DI LECCE 
C.A.P. 73020 – PROVINCIA DI LECCE 

 
COPIA 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE 
 

PROT. SETTORE:  N°120  DEL 26-06-2025    
 
PROT. GENERALE:  N°273  DEL  26-06-2025 
 

OGGETTO: Tirocinio formativo presso l'Ufficio Servizi Urbanistica ed Edilizia del 
Comune di Castri di Lecce. NOMINA COMMISSIONE E FISSAZIONE DATA 
COLLOQUIO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO CHE con delibera di Giunta Comunale n. 54 del 05/06/2025, da intendersi qui interamente 
richiamata e trascritta, il Comune di Castri di Lecce: 

- ha stabilito di avviare la procedura per l’attivazione di un tirocinio formativo, riservato a 
giovani disoccupati e inoccupati, in possesso del diploma di istruzione secondaria, per 
consentire loro di effettuare un’esperienza formativa all’interno degli uffici dell’Ente, 
finalizzata allo sviluppo di competenze teoriche e pratiche orientate a favorire l’accesso alla 
P.A. e, in modo particolare, comprendere i meccanismi di funzionamento del settore tecnico in 
materia di toponomastica; 

- ha approvato lo schema di Avviso pubblico per l’attivazione del tirocinio formativo anzidetto 
con allegato il modello di domanda di partecipazione, e lo schema di convenzione di tirocinio;  

- ha demandato al Responsabile del Settore Amministrativo la pubblicazione del suddetto avviso 
e di tutti gli altri atti propedeutici e consequenziali ad esso, nonché, preliminarmente, la 
sottoscrizione per conto dell’Ente della Convenzione di attivazione del tirocinio con il centro 
dell’impiego di Martano; 

- ha dato mandato al Responsabile del Settore Amministrativo, al termine dell’istruttoria delle 
domande e della redazione della graduatoria, di attivare in favore del tirocinante risultato primo 
in graduatoria la copertura assicurativa contro i rischi da infortunio presso INAIL, nonché la 
copertura assicurativa per la responsabilità civile, per la durata di mesi sei, salvo proroghe da 
definire con successivo provvedimento; 



 

 
PRESO ATTO che il predetto Avviso pubblico è stato pubblicato regolarmente sull’Albo pretorio online 
e sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita area della sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
PRESO ATTO altresì che, entro il termine di scadenza stabilito dall’Avviso pubblico, sono prevenute n. 3 
(tre) domande di partecipazione e pertanto si procede allo svolgimento di un colloquio dei candidati, 
ove saranno valutate la motivazione e le attitudini personali degli stessi, conformemente all’art. 6 
dell’avviso in questione;  
 
RICHIAMATO l’art. 6 dell’Avviso pubblico, che dispone: “Una commissione giudicatrice, 
appositamente nominata e composta dal Responsabile del Settore Affari Generali, dal Segretario 
Comunale e dal Responsabile del Servizio Demografici di questo Comune, procederà alla selezione dei 
candidati sulla base dei titoli e dei curricula presentati e, successivamente ad un colloquio motivazionale 
per valutare motivazione e attitudini personali dei candidati; 
 
RITENUTO pertanto di dover nominare i componenti della Commissione anzidetta, nelle persone della 
dr.ssa Silvia Santoro, Segretario comunale, dell’avv. Giuseppe Donato Nuzzo, Responsabile del Servizio 
Demografici e l’Ing. Anna Chiara Ingrosso, Responsabile Servizi Urbanistica ed Edilizia, in sostituzione 
della Responsabile del Settore Affari Generali; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera G.C. n. 88 del 
25/11/2024; 
 
PRESO ATTO delle dichiarazioni di assenza di incompatibilità rese dai componenti da nominare; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che s’intendono integralmente richiamate, 
 

1. DI NOMINARE i seguenti componenti della Commissione giudicatrice: 
- Dr.ssa Silvia Santoro, Segretario comunale del Comune di Castri di Lecce, con ruolo di 
Presidente; 
- Ing. Anna Chiara Ingrosso, Responsabile Servizi Urbanistica ed Edilizia del Comune di Castri 
di Lecce, con ruolo di componente; 
- avv. Giuseppe Donato Nuzzo, Responsabile Servizi Demografici, con ruolo di componente; 
 

2. DI FISSARE la data del colloquio motivazionale nella giornata di venerdì 18 luglio 2025 alle ore 
10:00, presso la Sede comunale in Castri di Lecce, Via Roma, 45; 
 

3. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito internet istituzionale del Comune di Castri di Lecce 
https://www.comune.castri.le.it  e sull’Albo pretorio online, con valore di notifica per i candidati 
ai sensi di legge. 

 
4. DI DARE ATTO che in relazione all’atto in oggetto non sono state ravvisate situazioni di 

conflitto d’interesse. 
 
 
 



 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  F.to  Silvia Santoro 

 
 

 



 

REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

 
Castri di Lecce, 24-06-2025 

            IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Silvia Santoro 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile sul provvedimento d’impegno di spesa e si attesta 
la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 - comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
Castri di Lecce,            
 

                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                 Silvia Santoro 

 
 
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive 
modificate ed integrazioni e conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 


